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Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Èøèìáàéñêèé ð-í, ñ/ñ. Óðìàí-Áèøêàäàêñêèé, ñ. Ñàëèõîâî,
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Îáùèå äàííûå.

1
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîìÐàçðàá. Àõìàäóëëèíà 03.24 Ï

Ôîðìàò À3

Äèðåêòîð Ìóðòàçèí

Ëèñò

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Íàèìåíîâàíèå

Îáùèå äàííûå

Âèçóàëèçàöèÿ. Âèä 1.

Âèçóàëèçàöèÿ. Âèä 2.

Âèçóàëèçàöèÿ. Âèä 3

Âèçóàëèçàöèÿ. Âèä 4

Öâåòîâîå ðåøåíèå ôàñàäà. Âèä 1.

Öâåòîâîå ðåøåíèå ôàñàäà. Âèä 2.

Öâåòîâîå ðåøåíèå ôàñàäà. Âèä 3, 4.

Ôàñàä 1-2, 2-1

Ôàñàä À-Ä

Ôàñàä Ä-À

Ðàçðåç 1-1

Ïëàí íà îòì. ±0.000

Ïëàí íà îòì. ±0.000 ñ ðàçìåðàìè

Ïëàí êðîâëè. Ñïåöèôèêàöèÿ ýëåìåíòîâ êðîâëè.

Âåäîìîñòü ýëåìåíòîâ çàïîëíåíèÿ ïðîåìîâ.

Ïðèìå÷àíèå

Âåäîìîñòü ðàáî÷èõ ÷åðòåæåé êîìïëåêòà ÀÑ

Íàèìåíîâàíèå

Æèëàÿ ïëîùàäü

Îáùàÿ ïëîùàäü

Ïëîùàäü òåððàñû

Êîëè÷åñòâîÅäèíèöà èçìåðåíèÿ

ì²

ì²

131,2

71,4ì²

Ïëîùàäü çàñòðîéêè çäàíèÿ

1

2

3

4 ì² 174

Òåõíèêî-ýêîíîìè÷åñêèå ïîêàçàòåëè

Îáùèå óêàçàíèÿ
1. Ïðîåêòíûå ðåøåíèÿ äàííîãî æèëîãî äîìà ðàçðàáîòàíû â ñîîòâåòñòâèè ñ òðåáîâàíèÿìè ýêîëîãè÷åñêèõ,
ñàíèòàðíî-ãèãèåíè÷åñêèõ, ïðîòèâîïîæàðíûõ íîðì, íîðìàòèâíûõ òðåáîâàíèé ïî ïðåäóïðåæäåíèþ ×Ñ è äðóãèõ íîðì,
äåéñòâóþùèõ íà òåððèòîðèè Ðîññèè è îáåñïå÷èâàþùèõ áåçîïàñíóþ äëÿ æèçíè è çäîðîâüÿ ëþäåé ýêñïóëàòàöè.
îáúåêòà.
2. Çà îòíîñèòåëüíóþ îòìåòêó 0,000 ïðèíÿòà îòìåòêà ÷èñòîâîãî ïîëà 1 ýòàæà.
3. Ïðîåêòíàÿ äîêóìåíòàöèÿ ðàçðàáîòàíà äëÿ ñëåäóþùèõ ïðèðîäíî-êëèìàòè÷åñêèõ óñëîâèé:
- êëèìàòè÷åñêèé ðàéîí ñòðîèòåëüñòâà - IÂ;
- ðàñ÷åòíàÿ òåìïåðàòóðà íàðóæíîãî âîçäóõà íàèáîëåå õîëîäíîé ïÿòèäíåâêè -35 Ñ°;
- ðàñ÷åòíûé âåñ ñíåãîâîãî ïîêðîâà - 320 êã/ì²;
- íîðìàòèâíîå âåòðîâîå äàâëåíèå äëÿ II âåòðîâîãî ðàéîíà - 0,30 êÏà;
- íîðìàòèâíàÿ ãëóáíà ïðîìåðçàíèÿ ãðóíòà - 1,8 ì;
4. Ê óñòðîéñòâó ïîëîâ ïðèñòóïèòü ïîñëå ïðîêëàäêè âñåõ ïîäçåìíûõ êîììóíèêàöèé, èíæåíåðíûõ ñåòåé è óñòàíîâêè
ïåðåãîðîäîê.
5. Ïîæàðíî-òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè ïðèìåíÿåìûõ ìàòåðèàëîâ äîëæíû ñîîòâåòñâîâàòü òðåáîâàíèÿì ï. 1,3
ÑÍìÏ 21-01-97*
6. Ïðîèçâîäñòâî ðàáîò â çèìíèõ óñëîâèÿõ âåñòè â ñòðîãîì ñîîòâåòñòâèè ñ òðåáîâàíèÿìè ÑÍèÏ 3.03.01-87
"Íåñóùèå è îãðàæäàþùèå êîíñòðóêöèè".
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Âèçóàëèçàöèÿ. Âèä 1.
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Ôîðìàò À3

Äèðåêòîð Ìóðòàçèí
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Âèçóàëèçàöèÿ. Âèä 2.
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Äèðåêòîð Ìóðòàçèí
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Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Èøèìáàéñêèé ð-í, ñ/ñ. Óðìàí-Áèøêàäàêñêèé, ñ. Ñàëèõîâî,
óë. Öåíòðàëüíàÿ, ä. 15.
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Ôàñàä 1-2, 2-1.

9
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîìÐàçðàá. Àõìàäóëëèíà 03.24 Ï

Ôîðìàò À3

Äèðåêòîð Ìóðòàçèí

1

-0,500

±0,000

+0,900

+2,400

+2,630

+3,020

+5,500

2 1

-0,500

±0,000

+0,900

+2,400

+2,630

+3,020

+5,500

1 500

1 
50

0

2

Ôàñàä 1-2, 2-1

6 600 6 600
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ

Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Èøèìáàéñêèé ð-í, ñ/ñ. Óðìàí-Áèøêàäàêñêèé, ñ. Ñàëèõîâî,
óë. Öåíòðàëüíàÿ, ä. 15.

Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà: 02:28:130304:347

Ôàñàä À-Ä.

10
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîìÐàçðàá. Àõìàäóëëèíà 03.24 Ï

Ôîðìàò À3

Äèðåêòîð Ìóðòàçèí

Ä Ã Â Á À

3 905 3 590 4 105 3 050

-0,500

±0,000

+0,900

+2,400

+2,630

+3,020

+5,500

±0,000

+2,630

+5,560

+5,960
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ

Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Èøèìáàéñêèé ð-í, ñ/ñ. Óðìàí-Áèøêàäàêñêèé, ñ. Ñàëèõîâî,
óë. Öåíòðàëüíàÿ, ä. 15.

Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà: 02:28:130304:347

Ôàñàä Ä-À

11
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîìÐàçðàá. Àõìàäóëëèíà 03.24 Ï

Ôîðìàò À3

Äèðåêòîð Ìóðòàçèí

À Á Â Ã ÄÁÁ ÂÂ ÃÃ ÄÄ

3 050 4 105 3 590 3 905

-0,500

±0,000

+0,900

+2,400

+2,630

+3,020

+5,500

+4,100

+5,560
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ

Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Èøèìáàéñêèé ð-í, ñ/ñ. Óðìàí-Áèøêàäàêñêèé, ñ. Ñàëèõîâî,
óë. Öåíòðàëüíàÿ, ä. 15.

Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà: 02:28:130304:347

Ðàçðåç 1-1

12
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîìÐàçðàá. Àõìàäóëëèíà 03.24 Ï

Ôîðìàò À3

Äèðåêòîð Ìóðòàçèí

1 2

6 600

-0,500

±0,000

+2,630

+3,020

+5,500

+2,950

2 
48

3

4 300

+3,000
+3,200

 Ìåòàëëî÷åðåïèöà 25
 Îáðåøåòêà 30
 Êîíòðáðóñ 50
 Ìåìáðàíà - Ãèäðîèçîëÿöèÿ 0
 Ñòðîïèëüíàÿ Ñèñòåìà 200
 Ìåìáðàíà - Ïàðîèçîëÿöèÿ 0
 Îáðåøåòêà 30

 ×åíîâàÿ îáðåøåòêà 15
 Ïëåíêà Òåõíîíèêîëü Àëüôà òîï 5
 Áðóñîê 50õ50 50
 Ïëèòû èç êàìåííîé âàòû Ðîêëàéò 200
 Äåðåâÿííàÿ áàëêà  0
 Ïëåíêà Òåõíîíèêîëü Àëüôà áàðüåð 1.0 5
 Äåðåâÿííàÿ äîñêà 20õ90 ñ øàãîì 300 ìì 20
 Ïîäøèâêà èç ÃÑÏ 25

 Ïîëîâàÿ äîñêà 30
 Îáðåøåòêà 25
 Ãèäðîèçîëÿöèÿ 5
 Äåðåâÿííàÿ áàëêà  0
 Ïëèòû èç êàìåííîé âàòû Ðîêëàéò 200
 Ìåìáðàíà - Ïàðîèçîëÿöèÿ 0
 Îáðåøåòêà 25
 Óïëîòíåííûé ÏÃÑ 210
 Ãåîòåêñòèëü 0

Ðàçðåç 1-1
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ

Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Èøèìáàéñêèé ð-í, ñ/ñ. Óðìàí-Áèøêàäàêñêèé, ñ. Ñàëèõîâî,
óë. Öåíòðàëüíàÿ, ä. 15.

Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà: 02:28:130304:347

Ïëàí íà îòì. ±0.000

13
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîìÐàçðàá. Àõìàäóëëèíà 03.24 Ï

Ôîðìàò À3

Äèðåêòîð Ìóðòàçèí

¹

1

2

3

4

5

6

6

7

8

Íàèìåíîâàíèå

Ïðèõîæàÿ

Êóõíÿ

Ãîñòèíàÿ

Ñïàëüíÿ

Ñïàëüíÿ

Ñ/ó

Õîëë

Áîéëåðíàÿ

Òåðàññà

Ïëîùàäü

3,02

9,93

23,10

8,35

8,35

4,50

5,91

4,30

20,85

88,31 ì²

ÎÊ
-1

1 
50

0 
õ

1 
50

0

ÎÊ
-1

1 
50

0 
õ

1 
50

0

ÎÊ
-1

1 
50

0 
õ

1 
50

0

ÎÊ-1

1 500 õ 1 500

ÎÊ-1

1 500 õ 1 500

ÎÊ
-1

1 
50

0 
õ

1 
50

0

ÎÊ
-2

90
0 

õ
1 
50

0

ÎÊ-2

1 000 õ 1 500

ÎÊ-2

900 õ 1 500

ÄÍ-1

900 õ 2 400

ÄÂ
-1

80
0 

õ
2 

10
0

ÄÂ
-1

80
0 

õ
2 

10
0

ÄÂ
-3

70
0 

õ
2 

10
0

ÄÂ
-2

80
0 

õ
2 

10
0

ÄÂ
-1

80
0 

õ
2 

10
0

Á

À

Â

Ã

Ä

1 2

6 600

14
 6

50

3 
05

0
4 

10
5

3 
59

0
3 

90
5

1 1

3
Ãîñòèíàÿ
23,10 ì2

4
Ñïàëüíÿ
8,35 ì2

5
Ñïàëüíÿ
8,35 ì2

2
Êóõíÿ
9,93 ì2

7
Áîéëåðíàÿ
4,30 ì2

6
Ñ/ó

4,50 ì2

8
Òåðàññà
20,85 ì2

1
Ïðèõîæàÿ
3,02 ì2

6
Õîëë

5,91 ì2

Ýêñïëèêàöèÿ 1-ãî ýòàæàÏëàí íà îòì. ±0.000
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ

Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Èøèìáàéñêèé ð-í, ñ/ñ. Óðìàí-Áèøêàäàêñêèé, ñ. Ñàëèõîâî,
óë. Öåíòðàëüíàÿ, ä. 15.

Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà: 02:28:130304:347

Ïëàí íà îòì. ±0.000 ñ ðàçìåðàìè
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Äèðåêòîð Ìóðòàçèí

ÃÎÑÒ 30246-94

ÃÎÑÒ 30246-94

13,9

4Âîäîïðèåìíàÿ âîðîíêà

Âîäîñòî÷íàÿ òðóáà, ïì

ÃÎÑÒ 30246-94 21,2Âîäîñòî÷íûé æåëîá, ïì
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1 3,7
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ÍàèìåíîâàíèåÎáîçíà÷åíèåÏîç. Ïðèìå÷.Ìàññà
åä., êã

Êîë.,
 øò.

2

3

4

ÃÎÑÒ 14918-80*
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Äèðåêòîð Ìóðòàçèí

Ïîëíûé ID Ýëåìåíòà ÄÂ-1 ÄÂ-1 ÄÂ-1 ÄÂ-2 ÄÂ-3 ÄÍ-1

D ïî Êëàññèôèêàöèè Äâåðü -1 Äâåðü -1 Äâåðü -1 Äâåðü -2 Äâåðü -3 Äâåðü -1

Êîëè÷åñòâî 1 1 1 1 1 1

Â Çîíó ñ Íîìåðîì <Íå îïðåäåëåíî> 2 7 5 6 <Íå îïðåäåëåíî>

Ðàçìåð Ø x Â 800×2 100 800×2 100 800×2 100 800×2 100 700×2 100 900×2 400

Îðèåíòàöèÿ Ë Ë Ë Ï Ï Ï

Âûñîòà Ïåðåìû÷êè Äâåðè 2 100 2 100 2 100 2 100 2 100 2 400

2D-ñèìâîë

Âèä ñî Ñòîðîíû, Ïðîòèâîïîëîæíîé Ñòîðîíå Îòêðûâàíèÿ

Êàòàëîã Äâåðåé

Ïîëíûé ID Ýëåìåíòà ÎÊ-1 ÎÊ-1 ÎÊ-1 ÎÊ-1 ÎÊ-2 ÎÊ-2 ÎÊ-2

Íàèìåíîâàíèå Îêíà Äâóñòâîð÷àòîå Îêíî... Äâóñòâîð÷àòîå Îêíî... Äâóñòâîð÷àòîå Îêíî... Äâóñòâîð÷àòîå Îêíî... Äâóñòâîð÷àòîå Îêíî... Äâóñòâîð÷àòîå Îêíî... Äâóñòâîð÷àòîå Îêíî...

Êîëè÷åñòâî 1 1 1 3 1 1 1

Èç Çîíû ñ Íîìåðîì 2 4 5 3 6 7 8

Ðàçìåð Ø x Â 1 500×1 500 1 500×1 500 1 500×1 500 1 500×1 500 900×1 500 900×1 500 1 000×1 500

Îðèåíòàöèÿ

Âûñîòà Ïîäîêîííèêà Îêíà 900 900 900 900 900 900 900

Âûñîòà Ïåðåìû÷êè Îêíà 2 400 2 400 2 400 2 400 2 400 2 400 2 400

2D-ñèìâîë

Âèä ñî Ñòîðîíû, Ïðîòèâîïîëîæíîé Ñòîðîíå Îòêðûâàíèÿ

Êàòàëîã Îêîí
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Îáùèå äàííûå
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Ôîðìàò À3

Äèðåêòîð Ìóðòàçèí

3

2

4

13

Ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ áóðîíàáèâíûõ ñâàé Ñá-1.

Ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ ìîíîëèòíûõ ðîñòâåðêîâ.

Îáùèå äàííûå.

Ñâàÿ áóðîíàáèâíàÿ ÑÁ-1.

9

12

Êëàäî÷íûé ïëàí 1 ýòàæà íà îòì. +0,000.

6

Âåäîìîñòü ÷åðòåæåé îñíîâíîãî êîìïëåêòà ìàðêè ÊÐ

¹                       Íàèìåíîâàíèå                                                                       Ïðèìå÷àíèå

1.

5          Óçåë óñòðîéñòâà öîêîëÿ.

Ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ ñòðîïèëüíîé êðîâëè. Ñïåöèôèêàöèÿ ýëåìåíòîâ
ñòðîïèëüíîé ñèñòåìû.

Àðìèðîâàíèå ïëèòû ïåðåêðûòèÿ íà îòì. -0,150.

8

7

 Óêàçàíèÿ ê ïðîèçâîäñòâó ðàáîò:
      Áåòîííàÿ ñìåñü äîëæíà óêëàäûâàòüñÿ â áåòîíèðóåìóþ êîíñòðóêöèþ ãîðèçîíòàëüíûìè ñëîÿìè áåç ðàçðûâîâ ñ
ïîñëåäîâàòåëüíîé íàïðàâëåííîñòüþ ñëîÿìè óêëàäêè â îäíó ñòîðîíó âî âñåõ ñëîÿõ. Íàèáîëüøàÿ òîëùèíà óêëàäûâàåìîãî
ñëîÿ ïðè èñïîëüçîâàíèè ðó÷íûõ ãëóáèííûõ âèáðàòîðîâ íå äîëäíà ïðåâûøàòü 1,25 äëèíû ðàáî÷åé äëèíû âèáðàòîðà.
     Áåòîíèðîâàíèå ïëèò, ìîíîëèòíî-ñâÿçàííûõ ñ êîëîííàìè è ñòåíàìè ñëåäóåò ïðîèçâîäèòü íå ïîçäíåå, ÷åì ÷åðåç 1-2
÷àñà ïîñëå áåòîíèðîâàíèÿ ñòåí è êîëîíí. Ïðè íåâûïîëíåíèè ýòîãî óñëîâèÿ, ïîâåðõíîñòü óëîæåííîãî áåòîíà òùàòåëüíî
î÷èùàåòñÿ îò ãðÿçè è âûïîëíÿþòñÿ íàñå÷êè íà ïîâåðõíîñòè.
     Ðàáî÷èå øâû  äîïóñêàåòñÿ óñòðàèâàòü ïðè áåòîíèðîâàíèè ñòåí è êîëîíí íà îòìåòêå âåðõà ôóíäàìåíòà, âåðõà
êîëîíí è ñòåí.
     Êîíòðîëü êà÷åñòâà áåòîíà äîëæåí âûïîëíÿòüñÿ ñîãëàñíî äåéñòâóþùèõ ÃÎÑÒîâ, ïðåäîñòàâëÿòüñÿ ïàñïîðò ïðè
ïðèåìêå ìàòåðèàëà íà ñòðîèòåëüíîì ó÷àñòêå.
     Ïðîâåðêà ïîäâèæíîñòè èëè æåñòêîñòè áåòîííîé ñìåñè äîëæíà ïðîèçâîäèòüñÿ ó ìåñòà óêëàäêè íå ðåæå äâóõ ðàç çà
ñìåíó. Ïðîâåðêà ïðî÷íîñòè áåòîíà îñóùåñòâëÿåòñÿ èñïûòàíèåì ýòàëîííûõ êóáèêîâ íà 100ì3 óëîæåííîãî áåòîíà,
õðàíåíèå îáðàçöîâ îáåñïå÷èòü ó ìåñòà óêëàäêè.
     Ïðèåìêà áåòîííûõ êîíñòðóêöèé ïðîèçâîäèòñÿ ïîñëå ñíÿòèÿ îïàëóáêè è îôîðìëÿåòñÿ àêòîì îñâèäåòåëüñòâîâàíèÿ
ñêðûòûõ ðàáîò.
     Áåòîííûå ðàáîòû â ò.÷. ïðè îòðèöàòåëüíûõ òåìïåðàòóðàõ âîçäóõà èëè ïðè òåìïåðàòóðå âîçäóõà âûøå 25Ñ,
àðìàòóðíûå è îïàëóáî÷íûå ðàáîòû, ïðèåìêó áåòîíà è æåëåçîáåòîííûõ êîíñòðóêöèé èëè ÷àñòåé çäàíèÿ, èñïûòàíèå
áåòîíà ïðè ïðèåìêå êîíñòðóêöèé, îñóùåñòâëÿòü ñ ñîáëþäåíèåì òðåáîâàíèé ÑÍèÏ 3.03.01-87 "Íåñóùèå è îãðàæäàþùèå
êîíñòðóêöèè".
     Ïåðåä óêëàäêîé áåòîííîé ñìåñè äîëæíû áûòü ïðîâåðåíû è ïðèíÿòû âñå êîíñòðóêöèè è èõ ýëåìåíòû çàêðûâàåìûå â
ïðîöåññå ïîñëåäóþùåãî ïðîèçâîäñòâà ðàáîò, ïðàâèëüíîñòü óñòàíîâêè è çàêðåïëåíèÿ îïàëóáêè è ïîääåðæèâàþùèõ åå
êîíñòðóêöèé.

Îáùèå äàííûå:
     Ïðîåêòíàÿ äîêóìåíòàöèÿ ðàçðàáîòàíà äëÿ ñëåäóþùèõ ïðèðîäíî-êëèìàòè÷åñêèõ óñëîâèé:
- êëèìàòè÷åñêèé ðàéîí ñòðîèòåëüñòâà - II Â;
- ðàñ÷åòíàÿ òåìïåðàòóðà íàðóæíîãî âîçäóõà íàèáîëåå õîëîäíîé ïÿòèäíåâêè - 35Ñ°;
- ðàñ÷åòíûé âåñ ñíåãîâîãî ïîêðîâà - 150 êã/ì2;
- íîðìàòèâíîå âåòðîâîå äàâëåíèå äëÿ II âåòðîâîãî ðàéîíå - 0,30 êÏà;
- íîðìàòèâíàÿ ãëóáèíà ïðîìåðçàíèÿ ãðóíòà - 1,8ì;
     Çà óñëîâíóþ îòìåòêó 0,000 ïðèíÿòà îòìåòêà ÷åðíîâîãî ïîëà ïåðâîãî ýòàæà.
     Ê óñòðîéñòâó ïîëîâ ïðèñòóïèòü ïîñëå ïðîêëàäêè âñåõ ïîäçåìíûõ êîììóíèêàöèé, èíæåíåðíûõ ñåòåé è óñòàíîâêè
ïåðåãîðîäîê.
     Ïîæàðíî-òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè ïðèìåíÿåìûõ ìàòåðèàëîâ äîëæíû ñîîòâåòñòâîâàòü òðåáîâàíèÿì ï. 1,3 ÑÍèÏ 21-
01-97*.
     Ïðîèçâîäñòâî ðàáîò â çèìíèõ óñëîâèÿõ âåñòè â ñòðîãîì ñîîòâåòñâèè ñ òðåáîâàíèÿìè ÑÍèÏ 3.03.01-87 "Íåñóùèå è
îãðàæäàþùèå êîíñòðóêöèè".

10

Îïàëóáêà ìîíîëèòíîãî ïîÿñà íà îòì. -0,000;  +2,700.

Ñõåìà àðìèðîâàíèÿ ìîíîëèòíîãî ïîÿñà íà îòì.-0,000;  +2,700.

11

Ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ áàëîê ïðåêðûòèÿ íà îòì.+2,900.

Ñòðîïèëüíàÿ êðîâëÿ. Âèçóàëèçàöèÿ.

Âåäîìîñòü ïåðåìû÷åê.
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â/í 8øò Ø12/150 L=7 200

Àðìàòóðà îñíîâíàÿ
â/í 8øò Ø12/150 L=7 200

Àðìàòóðà îñíîâíàÿ
â/í 8øò Ø12/150 L=7 200

Àðìàòóðà îñíîâíàÿ
â/í 8øò Ø12/150 L=7 200

Àðìàòóðà îñíîâíàÿ
â/í 8øò Ø12/150 L=11 990

Àðìàòóðà îñíîâíàÿ
â/í 8øò Ø12/150 L=11 990

Àðìàòóðà îñíîâíàÿ
â/í 8øò Ø12/150 L=3 580Àðìàòóðà îñíîâíàÿ

â/í 8øò Ø12/150 L=3 580

Ìàðêà ýëåìåíòà

Èçäåëèÿ àðìàòóðíûå

Àðìàòóðà êëàññà

À-500Ñ

ÃÎÑÒ 5781-82*

D 12 D 8Èòîãî Èòîãî

Âñåãî, êã

ðîñòâåðê

Âåäîìîñòü ðàñõîäà ñòàëè íà ðîñòâåðê.

425,5

Ïîç. Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå Êîë.
Ìàññà
åä. êã. Ïðèìå÷.

1

Ñïåöèôèêàöèÿ ýëåìåíòîâ ðîñòâåðêà.

4

ÃÎÑÒ 34028-2016 Ø 12   À 500Ñ     L= 11 990 16 10,6

Ø 8  À 500Ñ       L=2 120

ÃÎÑÒ 34028-2016 Ø 12   À 500Ñ     L= 3 580 16 3,18

2

50,9

170

3

ÃÎÑÒ 34028-2016

ÃÎÑÒ 34028-2016 Ø 12   À 500Ñ     L= 7 200 32 6,4 204,6

585,5

Ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ ìîíîëèòíûõ ðîñòâåðêîâ

0,84 160

160

191
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ

Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Èøèìáàéñêèé ð-í, ñ/ñ. Óðìàí-Áèøêàäàêñêèé, ñ. Ñàëèõîâî,
óë. Öåíòðàëüíàÿ, ä. 15.

Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà: 02:28:130304:347

Óçåë óñòðîéñòâà öîêîëÿ.

3
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîìÐàçðàá. Àõìàäóëëèíà 03.24 Ï

Ôîðìàò À3

Äèðåêòîð Ìóðòàçèí

24
0

15
0

20
0

25
10

Óð. ç.

600
700

15
0

390 100 10

80
0

15
0

10
0

1 000

500

10. Ïîäãîòîâêà ÏÃÑ t=150ìì

Óïëîòíåííàÿ ÏÃÑ t=240ìì

Áåòîí Â25

-1,040

-0,635

+0,000

Îáðåøåòêà

Ãåîòåêñòèëü
Îñíîâàíèå - óïëîòíåííàÿ ÏÃÑ ïî ãðóíòó

Áðóñ 100õ200

Ïîëîâàÿ äîñêà 30 ìì

Ãèäðîèçîëÿöèÿ

Áåòîííûé áëîê 390õ190õ190
  Óòåïëèòåëü - ìèíåðàëüíàÿ âàòà 100 ìì
Äåêàðàòèâíàÿ øòóêàòóðêàÏàðîèçîëÿöèîííàÿ ïëåíêà

Äîñêà 25õ100

Óòåïëèòåëü ìèíåðàëüíàÿ âàòà 100 ìì

Óçåë óñòðîéñòâà öîêîëÿ.



GSPublisherVersion 0.97.100.100

Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ

Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Èøèìáàéñêèé ð-í, ñ/ñ. Óðìàí-Áèøêàäàêñêèé, ñ. Ñàëèõîâî,
óë. Öåíòðàëüíàÿ, ä. 15.

Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà: 02:28:130304:347

Ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ áàëîê ïðåêðûòèÿ íà îòì.+
0,000

4
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîìÐàçðàá. Àõìàäóëëèíà 03.24 Ï

Ôîðìàò À3

Äèðåêòîð Ìóðòàçèí

Áðóñ 200õ100, ï.ì.

Ìàóýðëàò áðóñ 200õ200, ïì

Óòåïëèòåëü, êâ.ì.

Á
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Ã

Ä

1 2
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 6

50

3 
05

0
4 

10
5

3 
59

0
3 

90
5

6 600

690 690 690 690 690 690 690 690 440

3 
48

5
3 

19
0

3 
78

5
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47
0

10
0

2 
99

0
10

0
10

0
3 

35
5

30
10

1
3 

58
5

10
0

30
2 

34
0

10
0

690 690 690 690 690 690 690 690 440

21,73 ì2

18,12 ì2

19,91 ì2

ÍàèìåíîâàíèåÎáîçíà÷åíèåÏîç. Êîë.

1

2

Ïîäñòðîïèëüíûå áàëêè

Ñïåöèôèêàöèÿ ýëåìåíòîâ ïîäñòðîïèëüíûõ áàëîê.

Îáúåì, ì³

ÃÎÑÒ 24454-80*

ÃÎÑÒ 24454-80*

1,683 360

88 000 3,5

Ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ áàëîê ïðåêðûòèÿ íà îòì.+0

60
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ

Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Èøèìáàéñêèé ð-í, ñ/ñ. Óðìàí-Áèøêàäàêñêèé, ñ. Ñàëèõîâî,
óë. Öåíòðàëüíàÿ, ä. 15.

Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà: 02:28:130304:347

Ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ áàëîê ïðåêðûòèÿ íà îòì.+
3,000

5
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîìÐàçðàá. Àõìàäóëëèíà 03.24 Ï

Ôîðìàò À3

Äèðåêòîð Ìóðòàçèí

Áðóñ 200õ100, ï.ì.

Ìàóýðëàò áðóñ 200õ200, ïì

Óòåïëèòåëü, êâ.ì.
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ÍàèìåíîâàíèåÎáîçíà÷åíèåÏîç. Êîë.

1

2

Ïîäñòðîïèëüíûå áàëêè

Ñïåöèôèêàöèÿ ýëåìåíòîâ ïîäñòðîïèëüíûõ áàëîê.

Îáúåì, ì³

ÃÎÑÒ 24454-80*

ÃÎÑÒ 24454-80*

2,3113 500

62 200 2,5

Ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ áàëîê ïðåêðûòèÿ íà îòì.+3,000

70,4
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ

Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Èøèìáàéñêèé ð-í, ñ/ñ. Óðìàí-Áèøêàäàêñêèé, ñ. Ñàëèõîâî,
óë. Öåíòðàëüíàÿ, ä. 15.

Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà: 02:28:130304:347

Êëàäî÷íûé ïëàí 1-ãî ýòàæà.

6
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîìÐàçðàá. Àõìàäóëëèíà 03.24 Ï

Ôîðìàò À3

Äèðåêòîð Ìóðòàçèí
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Êëàäî÷íûé ïëàí 1-ãî ýòàæà.

Êåðàìçèòîáåòîíûé áëîê D600 390õ190õ188h - S = 123,5 êâ.ì.
Íàðóæ.ñòåíû                                          V = 24,7 êóá.ì.
                                                         Êîë-âî: 1 780 øò

Êåðàìçèòîáåòîíûé áëîê D600 390õ190õ188h - S =28 êâ.ì.
Âíóò.ñòåíû                                            V = 24 êóá.ì.
                                                          Êîë-âî: 1 730 øò

Êèðïè÷ ïîëóòîðíûé 250õ120õ88                 S = 123,5êâ.ì.
Îáëèöîâî÷íûé                                      V = 14,820 êóá.ì.
                                                       Êîë-âî: 4 430 øò

Îòäåëêà öîêîëÿ - 27,2 êâ.ì.
Óòåïëèòåëü: 123,5  êâ.ì.
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ

Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Èøèìáàéñêèé ð-í, ñ/ñ. Óðìàí-Áèøêàäàêñêèé, ñ. Ñàëèõîâî,
óë. Öåíòðàëüíàÿ, ä. 15.

Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà: 02:28:130304:347

Îïàëóáêà ìîíîëèòíîãî ïîÿñà íà îòì. -0,000; +
2,700

7
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîìÐàçðàá. Àõìàäóëëèíà 03.24 Ï

Ôîðìàò À3

Äèðåêòîð Ìóðòàçèí
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4 
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5
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3 
90

5

-0,000;
+2,700 (íèç)

-0,000;
+2,700 (íèç)

-0,000;
+2,700 (íèç)

-0,000;
+2,700 (íèç)

-0,000;
+2,700 (íèç)

-0,000;
+2,700 (íèç)

Îïàëóáêà ìîíîëèòíîãî ïîÿñà íà îòì. -0,000; +2,700



GSPublisherVersion 0.97.100.100

Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ

Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Èøèìáàéñêèé ð-í, ñ/ñ. Óðìàí-Áèøêàäàêñêèé, ñ. Ñàëèõîâî,
óë. Öåíòðàëüíàÿ, ä. 15.

Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà: 02:28:130304:347

Ñõåìà àðìèðîâàíèÿ ìîíîëèòíîãî ïîÿñà íà îòì. +
2,700.

8
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîìÐàçðàá. Àõìàäóëëèíà 03.24 Ï

Ôîðìàò À3

Äèðåêòîð Ìóðòàçèí
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9019
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0

Ïîç.1...2  Ø12  À500ñ

Ïîç.3 Ø8/300  À240  L= 1040

Ïîç.1...2  Ø12  À500ñ
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7 140
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00

7 200

6 400

1

2

1

2

1

1

Ñïåöèôèêàöèÿ ýëåìåíòîâ ìîíîëèòíîãî ïîÿñà

Ìàðêà ýëåìåíòà

Èçäåëèÿ àðìàòóðíûå

Àðìàòóðà êëàññà

À-500Ñ

ÃÎÑÒ 5781-82*

D 12 D 8Èòîãî Èòîãî

Âñåãî, êã

ðîñòâåðê 188

Ïîç. Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå Êîë.
Ìàññà
åä. êã. Ïðèìå÷.

1 ÃÎÑÒ 34028-2016 Ø 12   À 500Ñ     L= 12 140 8 10,8

2

86,5

ÃÎÑÒ 34028-2016 Ø 12   À 500Ñ     L= 7 140 16 6,3 101,5

26070,7

3 ÃÎÑÒ 34028-2016 0,41 70,7172

Ñõåìà àðìèðîâàíèÿ ìîíîëèòíîãî ïîÿñà íà îòì. -0,000; +2,700

Ø 12   À 500Ñ     L= 1 040

Âåäîìîñòü ðàñõîäà ñòàëè íà ìîíîëèòíûé ïîÿñ
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ

Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Èøèìáàéñêèé ð-í, ñ/ñ. Óðìàí-Áèøêàäàêñêèé, ñ. Ñàëèõîâî,
óë. Öåíòðàëüíàÿ, ä. 15.

Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà: 02:28:130304:347

Âåäîìîñòü ïåðåìû÷åê.

9
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîìÐàçðàá. Àõìàäóëëèíà 03.24 Ï

Ôîðìàò À3

Äèðåêòîð Ìóðòàçèí

Ìàðêà
ïîç.

Ñõåìà ñå÷åíèÿ

Âåäîìîñòü ïåðåìû÷åê

ÏÐ-1
øò. 6

ÏÐ-2
øò.4

Ñïåöèôèêàöèÿ ýëåìåíòîâ íà ëèñò

ÃÎÑÒ 948-84 Ñåðèÿ 1.038.1-1 Âûï. 1

ÃÎÑÒ 948-84 Ñåðèÿ 1.038.1-1 Âûï. 1

Îáîçíà÷åíèå ÍàèìåíîâàíèåÏîç. Êîë. Ìàññà
åä., êã Ïðèìå÷.

3ÏÁ-13-37Ï

18

20

119

85

Ïðèìå÷àíèå: ïðîåìû çàìàðêèðîâàíû íà ëèñòå ÊÐ-6

3ÏÁ-18-37Ï

ÏÐ-3
øò.5

ÏÐ-4
øò1

+2,100;

+2,100

ìèíâàòà

Óãîëîê

3ÏÁ-18-37Ï

+2,100

ìèíâàòà

Óãîëîê

3ÏÁ-13-37Ï

3ÏÁ-13-37Ï

3ÏÁ-13-37Ï

+2,100;
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ

Êîë.ó÷.Èçì.  Ïîäï.Ëèñò ¹Äîê. Äàòà

Ðåñïóáëèêà Áàøêîðòîñòàí, Èøèìáàéñêèé ð-í, ñ/ñ. Óðìàí-Áèøêàäàêñêèé, ñ. Ñàëèõîâî,
óë. Öåíòðàëüíàÿ, ä. 15.

Êàäàñòðîâûé íîìåð ó÷àñòêà: 02:28:130304:347

Ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ ñòðîïèëüíîé êðîâëè.
Ñïåöèôèêàöèÿ.

10
Èíäèâèäóàëüíûé æèëîé äîìÐàçðàá. Àõìàäóëëèíà 03.24 Ï

Ôîðìàò À3

Äèðåêòîð Ìóðòàçèí
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ÍàèìåíîâàíèåÎáîçíà÷åíèåÏîç. Êîë.

1

2

Ñòðîïèëüíûå áàëêè

Ñïåöèôèêàöèÿ ýëåìåíòîâ ñòðîïèëüíîé êðîâëè.

Îáúåì, ì³

ÃÎÑÒ 24454-80*

ÃÎÑÒ 24454-80*

ÃÎÑÒ 24454-80*

ÃÎÑÒ 24454-80* Äîñêà îáðåøåòêè ðàçð.32õ100, ì³ 1,4

Áðóñ 200õ200, ïîãîííûé ìåòð

Áðóñ 100õ200, ïîãîííûé ìåòð

Áðóñ 150õ150, ïîãîííûé ìåòð3

36 400

160 000

0 0

4,5

0,8

Ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ ñòðîïèëüíîé êðîâëè.

43

4
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